1

Управление образования Кушвинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Кушвинского муниципального округа

средняя общеобразовательная школа № 1

(МАОУ СОШ № 1)

ПРИКАЗ

03.09.2025                                                                                                                      № 134/4

О создании школьного музея

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О

Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996

N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); », а также руководствуется

письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических

рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений

образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными

средствами» в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю,

школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать в МАОУ СОШ № 1 музей историко-краеведческой направленности;

2. Назначить руководителем музея учителя истории и обществознания, педагога

дополнительного образования Щипачева М.А.

3. Руководителю школьного музея:

 организовать набор обучающихся для занятий по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе «Школьный музей МАОУ СОШ № 1»

с 03.09.2025;

 составить расписание занятий в музее в срок до 05.09.2025;

 обеспечить работу школьного музея в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

4. Зачислить обучающихся на дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу «Школьный музей МАОУ СОШ № 1» в Навигатор

дополнительного образования Свердловской области заместителю директора Дитер Е.В.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Дитер Е.В.

Директор МАОУ СОШ № 1                                             Кузнецова О.В.